莆田市市场监督管理局关于2024年流通领域学生及

老、妇、婴幼儿用品类质量抽检结果公示

为了加强流通领域商品质量监督管理，保护消费者合法

权益。2024 年第三季度，莆田市市场监督管理局根据《关于

开展 2024 年流通领域商品质量抽查检验工作的通知》（莆市

监消〔2024〕103 号）要求，依据《产品质量法》对辖区内

销售的学生及老、妇、婴幼儿用品类中的学生用文具、儿童

玩具、儿童口罩、卫生巾（护垫）、成人纸尿裤、老人鞋、

婴幼儿用塑料奶瓶、婴幼儿服装等商品开展了市级监督抽

查，本次抽查依据学生及老、妇、婴幼儿用品类商品相关产

品标准要求，共抽查到学生及老、妇、婴幼儿用品类商品 50

批次，经检验检测，其中 49 批次合格、1 批次不合格，合格

率 98%，不合格商品为老人鞋，老人鞋不合格项目为成鞋耐

折性能。本次监督抽查的不合格商品，已按照相关规定移交

给辖区市场监管局依法予以处理。

根据《产品质量监督抽查管理暂行办法》（国家市场监

督管理总局第 18 号令）规定，现将抽查结果予以公告。

表 1：莆田市 2024 年流通领域学生及老、妇、婴幼儿用

品类质量市级监督抽查结果（合格）

受检企业名称 产品名称 商标 规格型号
生产日期/

批号

抽查

结果
承检机构

福建永辉超市有限公司莆

田市仙游鲤城店

宽口 PPSU 吸嘴

奶瓶
/ 300ML

2023/11/0

1、

2023/09/0

1

合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市仙游鲤城店

美术橡皮擦

7535
得力 / / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市仙游鲤城店

巨能写中性笔

10 支

英雄

兔
K986，0.5mm

2023 年/03

月/14 日
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市仙游鲤城店

V-RIRL®未可®V3

系列卫生巾
洁伶 240mm 20240324 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市仙游鲤城店

安而康牌成人纸

尿裤

安而

康
L号

20270205,

20270323
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

仙游县育婴阁幼儿用品店

婴幼儿服饰无忧

无虑无骨绑带哈

衣

安宝

儿
衣：66/48 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

仙游县育婴阁幼儿用品店 趣味玩具

贝益

宝 qu

玩

BY9001 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

仙游县鲤城街道黄观青鞋

服商行
女休闲鞋

意尔

康
230（1.5） 45060 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

仙游县鲤城开一心玛一丽

游乐园
小爱积木泡泡枪

AULDE

Y
510009 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市中润联华超市有限

公司
戏水玩具 卡趣 KQ-1208 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市中润联华超市有限

公司
沙滩玩具

麦乐

宝
3012 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市中润联华超市有限

公司
修正液 晨光 12ml 44866 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市中润联华超市有限

公司

+ 7®纤巧超吸柔

棉日用 245mm 卫

生巾 16片

/ 245mm
2027.02.2

0
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福州爱婴室婴童用品有限

公司莆田秀屿区分公司
长袖开襟哈衣 / 73 / 48 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福州爱婴室婴童用品有限

公司莆田秀屿区分公司
世喜断奶大奶瓶 世喜 TB-D04

20240205、

20231109、

20231212

合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市秀屿区笏石亿邦工

艺品店

沐光系列 3D支

撑护眼角防晒口

罩（夜幕黑）

/ 25.5 * 15cm / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市秀屿区笏石好易购

盛超市
BT-5342 修正液 百通 12ml

2025、

12.05
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市秀屿区笏石好易购

盛超市

老有福牌成人纸

尿裤

老有

福
XL 45185 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市秀屿区丽丽鞋业商

行
女鞋 / 235（1.5） / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）商业零售有

限公司莆田涵江分店

中华牌 615HB 皮

头铅笔

中华

牌
6151HB / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）商业零售有

限公司莆田涵江分店
吸盘式飞镖球

哈哈

球
G3061 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）商业零售有

限公司莆田涵江分店
趣味玩具 / 688-210 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）商业零售有

限公司莆田涵江分店

苏菲®小翅膀

175 卫生护垫
苏菲 175mm 20240708 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）商业零售有

限公司莆田涵江分店
鳄鱼恤男运动鞋 / 260（2.5） / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福州屈臣氏个人用品商店

有限公司莆田涵江塘北路

分店

蕉下腮红护眼角

防晒口罩

AL33424

/ 26.5cm*15cm / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市水韵城店
办公中性笔 /

0.5mm 子弹头

黑
/ 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市涵江区杭辉服饰店 男童上衣 / 73-100 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市涵江区西西多母婴

用品商行

贝亲自然实感

|||专供款宽口

径 PPSU 奶瓶

FSC 240ML 20231110 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市涵江区西西多母婴

用品商行

九福润®成人拉

拉裤

九福

润
XL 加大码 20240616 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市荔华东万达广场店
魔方 / 0936D / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市荔华东万达广场店

逗趣软胶发声玩

偶

哈喽

米宝
HZ-FX-5002 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市荔华东万达广场店

气度空间牌卫生

巾

恒安

集团
250mm 20270426 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市荔华东万达广场店
世喜断奶奶瓶 世喜 TB22

20221206、

20220906
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建永辉超市有限公司莆

田市荔华东万达广场店

贝尔蒂宝贝萌动

出发长袖前开哈

衣

贝尔

蒂宝

贝

73-90 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建莆田市佰福莱服饰有

限公司
口罩 / 22*12.5cm / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市城厢区南俐百货商

店

阿困熊夹心橡

皮擦
/ YZ2902 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市城厢区南俐百货商

店

轻薄网眼护眼角

口罩
/ 12.5cm*15cm / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

福建陆加叁商贸有限公司 贝斯兰中性笔 / 8761 0.5m 黑 45282 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市城厢区贝贝星沐兰

母婴用品店

成人纸尿裤（加

强型）

好运

来
L号 20240320 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）百货有限公

司莆田文献东路分店

贝婴丽纯棉短袖

DX2437

贝婴

丽
90 / 24 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）百货有限公

司莆田文献东路分店
奥林康休闲男鞋 /

240-270

（2.5）
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）百货有限公

司莆田文献东路分店

惠宜牌成人护

理垫
/ 60cm*90cm

20270524、

20270416
合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）百货有限公

司莆田文献东路分店

乐而雅®零触感

超丝薄 17cm 迷

你卫生巾

乐而

雅
长度 17cm 20240517 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

沃尔玛（福建）百货有限公

司莆田文献东路分店

布朗博士好流畅

®爱宝选 PLUS 5

安士 PPSU 宽口

婴儿奶瓶（布布

IP版）

布朗

博士

好流

畅

WB510-CH / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田润德商业有限公司
4B 考试必备橡

皮擦
/ SH3168 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田润德商业有限公司 高品质铅笔 / 6006B / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田润德商业有限公司 解压玩具
洛高

娱乐
LG603 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田润德商业有限公司 沙滩玩具
起航

动漫
QG-4313 / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

莆田市荔城区文鼎服饰店 口罩 / 22*12.5cm / 合格

福建省国鼎

检测技术有

限公司

表 2：莆田市 2024 年流通领域学生及老、妇、婴幼儿用

品类质量市级监督抽查结果（不合格）

受检企业名称 产品名称 商标 规格型号
生产日期/

批号

抽查

结果

不合格

项目
承检机构

莆田市秀屿区笏石

福力鞋服店

WXY-D286N

型休闲运

动鞋

回力 255（2.5） /
不合

格

成鞋耐

折性能

福建省国

鼎检测技

术有限公

司

消费提示：

不合格项目所造成的危害:

成鞋耐折性能不合格的鞋在日常穿着过程中容易出现

鞋底断裂，帮面裂面，或帮底、底墙开胶等问题，降低了鞋

子的使用寿命，严重影响了消费者的穿着体验和行走安全。

建议消费者在选择购买以上各类商品时，尽量在正规的

商场或超市中购买有较好信誉品牌的产品。不仅要关注产品

的款式、颜色，也要看清标识标签，比如材质、型号、执行

标准、质量等级和三包规定等信息，及是否有生产（经销）

单位名称、地址、合格证等信息，不要贪图便宜购买“三无”

产品，避免选购没有生产者信息的产品。

另外，在商品购买后的一段时间内，尽量保存好有关该

商品的所有凭证，包括购买票据、吊牌或说明等，其不仅可

用于指导产品维护，还可以在出现质量纠纷时作为仲裁的重

要依据。